
 

COMANDO DI POLIZIA LOCALE 

VIA ROMA – 04027 PONZA (LT) 
TEL. 077180754 - PEC: polizialocaleponza@pec..it   

 

     COMUNE DI PONZA  

                       P r o v i n c i a  d i  L a t i n a                                                                                          
                             *  *  *  *  *                                                            
 

         S E T T O R E  V  -  P O L I Z I A  L O C A L E  

   
  

Ponza, 24/07/2023 
 

ORDINANZA N. 55/2023 
OGGETTO: ISTITUZIONE DI DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA IN VIA 

SALITA SCARPELLINI. 

 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 

Premesso che in località Via salita Scarpellini, area individuata al catasto urbano al foglio 20 p.lla 216, si 
rende necessario istituire un divieto di transito e di sosta al fine di assicurare sicurezza stradale e prevenire 
pericoli per la pubblica e privata incolumità; 

Considerata che le caratteristiche della strada di via salita Scarpellini impongono l’adozione di una 
regolamentazione a carattere permanente che disciplini l’accesso a l’uscita dei veicoli a motore in 
particolar modo dei motocicli e ciclomotori;  

Visti gli articoli: 5 c.3, 7 e 37 del D. Lgs. n°285 del 30/04/1992 (nuovo Codice della Strada) e successive 
modificazioni; 

Visto il regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, D.P.R. n.495 del 16/12/1992; 

Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267 art. 107, c.5. 

Vista l’Ordinanza n.47 del 06/06/2017; 

Vista l’Ordinanza n. 14 del 21/05/2021; 
 

ORDINA 

Dalla data di pubblicazione della presente e fino al 30/09/2023: 

 L’istituzione del divieto di transito veicolare e di sosta con rimozione forzata, in orario 0-24h, in Via Salita 
Scarpellini lato scale (primo tratto di circa 43 mt.); 

 Che sono esclusi dal divieto di sosta i ciclomotori e motocicli (veicoli a due ruote) dei cittadini possessori 
a vario titolo di abitazione muniti di apposita autorizzazione validata dal Comandi di Polizia Locale di 
Ponza, nonché i mezzi di soccorso e pubblica utilità; 

 Per coloro autorizzati alla sosta, è fatto assoluto divieto a tutela della stabilità dei fabbricati e della salute 
pubblica, condurre i mezzi con motore accesso all’interno di via salita Scarpellini; infatti i mezzi dovranno 
essere condotti a mano a motore spento. 

 Per coloro autorizzati alla sosta, è fatto divieto sostare il veicolo a due ruote in prossimità delle finestre e 
delle prese d’aria di pertinenza delle abitazioni; 

D E M A N D A 

 All’ufficio LLPP di questo ente, sotto la sorveglianza di questo Comando di PL, la corretta 
apposizione della segnaletica stradale, ivi compresa il segnale verticale di “DIVIETO DI 
TRANSITO E DI SOSTA ECCETTO AUTORIZZATI” con pannello integrativo di 
“CONDURRE I MEZZI A MANO E CON MOTORE SPENTO”; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
N
Z
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
0
9
6
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
4
-
0
7
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:polizialocaleponza@pec..it


 Agli agenti e agli organi addetti alla sorveglianza di cui all’art. 12 del Codice della Strada di vigilare al controllo, 
all’osservanza e alla esecuzione della presente ordinanza. 

 

A V V E R T E 

 I trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada;  

 Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio entro 
il termine di 60 giorni o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 giorni, decorrenti 
rispettivamente dall’apposizione della segnaletica o dalla pubblicazione del presente provvedimento. 

 Che la presente Ordinanza va notificata a: Responsabile LL.PP., al Comando Stazione Carabinieri Ponza, 
all‘Ufficio Circondariale Marittimo di Ponza, alla Tenenza Guardia di Finanza di Ponza e al Responsabile del 
Poliambulatorio di Ponza. 

 
                                                                    Il Comandante della Polizia Locale 
                                                                    (Ten. Col. Dott. Pasquale Pugliese) 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.  

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
N
Z
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
0
9
6
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
4
-
0
7
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2023-07-24T07:28:11+0000
	PASQUALE PUGLIESE




